<sup>v)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>w)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>x)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>y)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>z)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>aa)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>bb)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>cc)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>dd)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>ee)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>ff)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>gg)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>hh)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>ii)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>jj)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>kk)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>ll)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>mm)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>nn)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>oo)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>pp)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>qq)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>rr)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>ss)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>tt)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>uu)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>yy)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>zz)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>aa)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>cc)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>ee)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>ff)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>gg)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>ii)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>jj)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>kk)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>ll)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>mm)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>yy)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>zz)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>aa)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>cc)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>ee)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>ff)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>gg)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>ii)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>jj)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>kk)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>ll)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>mm)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>yy)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>zz)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>aa)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>cc)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>ee)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>ff)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>gg)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>ii)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>jj)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>kk)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>ll)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>mm)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>yy)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>zz)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>aa)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>cc)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>ee)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>ff)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>gg)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>ii)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>jj)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>kk)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>ll)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>mm)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>yy)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>zz)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>aa)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

<sup>cc)</sup> Salmant., *tr. 6, cap. 13, n. 26*, casum praesentem non habent.

<sup>ee)</sup> Sanchez., *de Matr.*, lib. 3, disp. 18, n. 6 et 16, loquitur generaliter de legibus et consuetudinibus propriis illius loci.

<sup>ff)</sup> *Excommunicatio II*, n. 11, n. 8, negat excommunicationem incurri, si lata sit per statutum; secus vero, n. 14, si per sententiam.

<sup>gg)</sup> Diana, *loc. cit.*, resol. 7, ita tenet cum

Idem pos-  
sunt vicari-  
capitulares.

nacina<sup>1</sup>; et Barbosa<sup>2</sup> cum Henriquez<sup>3</sup>, Zerola, Garcia, Naldo, Duardo, Novario, Bossio, Marchino, Trullenchi, Homobono, etc. — Nec obstat quod concilium hanc facultatem episcopis concesserit tantum erga *delinquentes... sibi subditos*. Nam, uti recte dicunt auctores praefati, subditi etiam dicuntur tales peregrini, qui in foro sacramentali subjiciuntur episcopo dioecesano. Idque refert Suarez<sup>4</sup> declaratum fuisse a S. Congregatione: quae respondit, posse absentem a sua dioecesi absolvii ab episcopo illius dioecesis in qua moratur, non autem a suo; rationem reddens, quia concilium in dicto cap. *Liceat* loquitur de absolutione sacramentali in foro conscientiae, quae requirit praesentiam.

Eadem autem facultatem habent vicarii capitulares sede vacante, ut dicunt communiter Sanchez<sup>5</sup>, Croix<sup>6</sup>; et Salmant.<sup>7</sup> cum Bonacina, Henriquez et Avila<sup>8</sup>.

An autem *eandem facultatem habeant abbates et alii praelati habentes jurisdictionem quasi episcopalem?*

Negant Concinna<sup>9</sup>; Barbosa<sup>10</sup> cum Garcia, Gavanto, Ledesma, etc.; item Suarez<sup>11</sup>, ex quadam declaratione S. Congregationis, ubi dictum fuit: *In hoc decreto Trident. non comprehenduntur... habentes ju-*

<sup>1</sup> Disp. 1, de Censur., qu. 3, punct. 2, n. 5. — <sup>2</sup> In Trid., sess. 24, de reform., cap. 6, n. 43. — <sup>3</sup> Zerola, Prax, episcop., v. *Vicarius*, § 16<sup>th</sup>, dub. 5. — <sup>4</sup> Garcia, de Benefic., part. 11, cap. 10, n. 139. — <sup>5</sup> Naldo, v. *Absolutio a peccatis*, n. 9. — <sup>6</sup> Duardo, in bull. Coenae, lib. 3, § 2, qu. 11, n. 19. — <sup>7</sup> Novar., Singular. juris can., concil. 2, n. 2. — <sup>8</sup> Bossi, de Jubil., sect. 1, cas. 10, n. 155 et 156. — <sup>9</sup> Marchino, tr. 1, part. 9, cap. 1, diff. 5, n. 1 et seqq. — <sup>10</sup> Trull., Decal., lib. 1, cap. 3, dub. 4, n. 6. — <sup>11</sup> Homobon., Exam. eccl., tr. 12, cap. 4, qu. 16, resol. 4, v. *Si vero...* De Censur., disp. 41, sect. 2, n. 10; cfr. Pallottini, v. *Episcopus*, § 14, n. 51 et 52. — <sup>12</sup> Decal., lib. 2, cap. 11, n. 4 et 23. — <sup>13</sup> Lib. 7, n. 135; cfr. n. 25. — <sup>14</sup> Tr. 10, cap. 2, n. 54, i. f. — <sup>15</sup> Bonac., disp. 1, de Censur., qu. 3, punct. 2, n. 1. — <sup>16</sup> Henriquez, lib. 6, cap. 16, n. 1. — <sup>17</sup> De Poenit., lib. 2, diss. 2, cap. 6, § 2, n. 7. — <sup>18</sup> In Trid., sess. 24, cap. 6, de reform., n. 7. — <sup>19</sup> Nicol. Garcia, de Benefic., part. 7, cap. 11, n. 13 et 17. — <sup>20</sup> Gavant., Man. episcopor., v. *Absolutio*, n. 5;

*risdictionem ordinariam et quasi episcopalem, sed tantum episcopi privative quod omnes alios*. Ratio, quia talis facultas specialiter episcopis est concessa; et in concessionibus stricte interpretatio facienda est. — Affirmant vero Sanchez<sup>10</sup>, Croix<sup>11</sup>; Salmant.<sup>12</sup> cum Henriquez et Avila; Fagnanu<sup>13</sup>; item Sayrus, Duardus<sup>14</sup>; Palaus, Portel, Trullenchi, Bossius, etc., apud Barbosa<sup>15</sup>. Ratio: tum quia (ut probat Fagnanu) nomine *episcoporum* veniunt etiam praelati qui habent jurisdictionem quasi episcopalem privative ad episcopos; tum quia, quando concessio facta est in jure, habet rationem legis, quae extendi debet ad omnes casus, ubi eadem ratio currit. Eadem autem ratio procul dubio currit pro episcopis quam pro hujusmodi praelatis; quia alias eorum subditi non haberent ad quem recurrerent pro absolutione praedictorum casuum. — Neque obstat, ait Sanchez, declaratio S. Congregationis: quia de ea non constat authentice, neque illi (ut ait) necessario standum est.

An *praelati regulares hanc habeant facultatem in subditos?* — Affirmant Sanchez<sup>16</sup>, etc., apud Barbosa<sup>17</sup>, ob bullam S. Pii V. — Sed negat Croix<sup>18</sup> cum Dica-

Quid de  
praelato  
regulari  
quod sub-  
ditos.

et v. *Censura*, n. 2. — <sup>21</sup> Petr. Ledesma., Sum., part. 2, tr. 1, cap. 6, concil. 21 (ult.), dub. 2. — <sup>22</sup> De Poenit., disp. 30, sect. 2, n. 6. Habetur etiam ap. Pallottini, v. *Episcopus*, § 14, n. 32. — <sup>23</sup> Decal., lib. 2, cap. 11, n. 5; et de Matr., lib. 8, disp. 2, n. 12. — <sup>24</sup> Loc. cit., n. 54. — <sup>25</sup> Henriquez, lib. 6, cap. 16, n. 1, lit. g. — <sup>26</sup> Avila, part. 7, disp. 10, dub. 6, v. *Tertio*. — <sup>27</sup> Sayr., Clav., lib. 6, cap. 11, n. 83. — <sup>28</sup> Palaus, tr. 4, disp. 4, punct. 3, § 1, n. 4. — <sup>29</sup> Portel, Dub. regui., v. *Praelatus*, n. 30; cfr. v. *Ordines sacri*, n. 14. — <sup>30</sup> Trull., Decal., lib. 1, cap. 3, dub. 4, n. 3. — <sup>31</sup> Bossi, de Jubil., sect. 1, cas. 10, n. 210 et 211. — <sup>32</sup> In Trid., sess. 24, cap. 6, de reform., num. 7. — <sup>33</sup> Sanchez, de Matr., lib. 8, disp. 2, num. 10. — <sup>34</sup> De Matr., lib. 8, disp. 2, num. 18; et Decal., lib. 2, cap. 11, num. 7. — <sup>35</sup> De Offic. et Potest. episc., alleg. 39, num. 18. — <sup>36</sup> S. Pius V, brev. *Romani Pontificis*, de die 21 Iuli 1571, § 8; in Bullar. Rom. Mainardi. — <sup>37</sup> Lib. 7, num. 141.

593. — <sup>a</sup> Henriquez, lib. 14, cap. 20, n. 5, loquitur de facultate dispensandi cum scholariibus.